

Beretning  
vedrørende  
Frederikssund kommunale Skolevæsen 1947/48.

-----

Eleverne:

Skoleaaret begyndte med 447 Elever (220 Drengene + 227 Piger), deraf 14 udenbys, fordelt i 10 Grundskoleklasser, 1 Hjelpeklasse, 9 Mellemskoleklasser og 1 Realklasse; i den eksamensfri Mellemskole var 99 Elever, i Eksamensmellemskolen og Realklassen 112. Der oprettedes for første Gang en Hjelpeklasse, der i Aarets Løb søgtes af 11 Elever (8 Drengene + 3 Piger).

Den 31. December var Elevhallet 449. Det gennemsnitlige Elevtal pr. Klasse var i 1947 21,11. Skoledagenes Antal 240.

I Skolesparekassen indestod den 1/1 1948 42.832,23 Kr.

De autoriserede Svømmeprøver blev bestaaet af 83 Elever.

Til Sommerferierejser (hvis Antal paa Grund af Trafikvanskelighederne var nedskaaret) benyttedes 42 Billetter.

I Eksamensterminen Februar-Marts bestod 24 Elever Mellemskoleeksamen, til Realeksamen indstilledes 13, der alle bestod.

Byraadets Flidspræmier uddeltes ved Skoleaarets Slutning til 6 Elever i den eksamensfri Mellemskole.

Elevernes samlede Antal Forsømmelser i 1947 udgjorde 6062 Dage (gennemsnitlig pr. Barn 13,3 Dage), deraf paa Grund af Sygdom 5116 Dage (pr. Barn 11,4 Dage).

Særundervisning: Undervisning af ordblinde og talelidende Elever er fortsat under Ledelse af lægeautoriserede Talelærer A. Kierkegaard.

Et særligt Latinhold har været oprettet.

Lærerne:

1. April ansattes Fru Johanne Bertelsen og Mogens Frederiksen i henholdsvis et fast Lærerindeembede og et Timelærerembede. 31. Juli frattraadte Hr. Borglykke sit Embede efter at være kaldet til et Embede i Ll. Næstved. Under Skoleinspektørens Sygdom fra 19. Februar til 1. April konstitueredes Viceinspektøren i Embedet. Overlærer Kierkegaard konstitueredes i samme Tidsrum i Viceinspektørembedet. Som Vikarer (Vakancelærere) har virket: Henning Nielsen, Frederikssund og Fru A. Glæsel, Stenløse.

Inspektion er i Aarets Løb foretaget af Vicegymnastikinspektør Johansen, som inspicerede Svømmeundervisningen.

Da Skolebetjent Poul Frandsen ønskede at fratræde sin Stilling, antoges pr. 1. April Slagteriarbejder Christian Olesen som Skolebetjent.

-----

Sommerudflugten foretoges til København med 167 Elever, mens 68 Elever (de større Børn) var i Lund. Eleverne fra 1. - 3. Klasse var paa Udflugt til Jegerspris. Realklassen har været paa en 8 Dages Studietur pr. Cykle til Djursland. IVe og IIIIf var paa Lejrskole i St. Havelse. Realklassen og IIIIf har overværet Skolescenens Opførelse af "Jeppe paa Bjerget". 4 Elever har efter Lodtrækning deltaget i en gratis Rejse til Norge. Eleverne har været inviteret til Film og Foredrag paa "Isefjord" i Anledning af den store Interesse for Indsamlingen til "Red Barnet". Skolen har i Juni deltaget i et Sportsstævne her sammen med Oplandets Skoler, ligesom den lokale Sportsdag har været afholdt i Oktober.

I December holdtes Skolefest paa "Isefjord", hvor Elever opførte "Genboerne" instrueret af Hr. Kierkegaard.

Paa Grund af Materialelevanskeligheder har Undervisning i Fysiksløjd igen i Aar maattet udgaa, og Antallet af Haandgerningstimer maatte nedsættes for enkelte Klasser.

---

#### FREDERIKSSUND KOMMUNALE FORTSÆTTELSESSKOLE.

Undervisningen i den kommunale Aftenskole begyndte den 1. Oktober med 307 Deltagere, deraf 32 udenbys. Der blev undervist i Engelsk for Begyndere og for viderekomne, Tegning og Maling, Maskinskrivning, Stenografi, Vævning, Kjølesyning, Husgerning og Samaritergerning, ialt 14 Hold; desuden oprettedes 2 Studiekredse som Aftenhøjskole.

Antallet af unge i Alderen 15-18 Aar beløb sig til 189, hvoraf 139 vides at have deltaget i Ungdomsundervisning.

Johs. Johansen.